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Transportudvalget har i brev af 24. marts 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 370: 

Vil ministeren redegøre for, hvilke forskellige fordelingsnøgler der 

er på IT-ydelser i Post Danmark og Post Nord Logistics, jf. pkt. 3.3 

i revisionshuset Deloittes gennemgang af omkostningsfordelingen i 

Post Danmark A/S og PostNord Logistics A/S for Transportudval-

get den 8. juni 2021 (TRU alm. del - bilag 398, FT 2020-21)? Be-

svarelsen kan eventuelt oversendes i fortrolig form. 

Svar: 

Der henvises til præsentationen fra Deloittes gennemgang af om-

kostningsfordelingen i Post Danmark A/S og PostNord Logistics 

A/S fra den 8. juni 2021. I præsentationen fremgår det, jf. side 8, at 

alle produkter der gennemløber en specifik proces får omkostnin-

ger allokeret i forhold til de ressourcetræk som produkterne med-

fører. 

I forhold til det konkrete spørgsmål fremgik desuden nedenstående 

i Deloittes præsentation vedrørende de fordelingsnøgler, der er på 

IT-ydelser i Post Danmark og PostNord Logistics, jf. side 27 under 

pkt. 3.3:  

”IT-ydelser har forskellige fordelingsnøgler afhængig af produkt, 

fx omsætning, licenser eller antal medarbejdere 

Beregningseksempel IT                                   fiktive tal 

Fordelingsnøgle 

SAP-platform    100.000 kr.                                    omsætning 10 % 

Udstyr der kun anvendes i PNL 5.000 kr.            100% 

Markup (avancetillæg)                                              5 % 

Faktureres til PNL                                                     15.700 kr. ” 

Offentligt
TRU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 370
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Ministeriet har ikke grundlag for at mene, at Post Danmark skulle 

anvende en anden fordelingsnøgle end den, som Deloitte har be-

skrevet 

Resultaterne af undersøgelsen blev præsenteret af Deloitte på et 

møde for Transportudvalget den 8. juni 2021, hvor alle mødedelta-

gere kunne stille spørgsmål, jf. også min besvarelse af spørgsmål 

368.   

 

Med venlig hilsen 

Trine Bramsen 

 

 


